
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.02.2023 № 116 
д. Заневка 
 
Об определении организации, осуществляющей  
содержание и обслуживание бесхозяйных объектов  
централизованной системы холодного водоснабжения  
и бесхозяйных канализационных сетей 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с выявлением 

бесхозяйных объектов централизованной системы холодного водоснабжения 

администрация муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Определить организацию, осуществляющую содержание и 

обслуживание бесхозяйных объектов системы холодного водоснабжения, не 

имеющих эксплуатирующей организации, по которым осуществляется 

подача ресурса, общество с ограниченной ответственностью «СМЭУ 

«Заневка», согласно приложению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Настоящее постановление направить в общество с ограниченной 

ответственностью «СМЭУ «Заневка» (ИНН 4703116542). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В. 
 

 
 
Глава администрации        А.В. Гердий 

http://www.zanevkaorg.ru/


2 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

МО «Заневское городское поселение» 
от 15.02.2023 № 116 

 
 

Перечень бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры 
 

№ 

п/п 
Наименование Адрес объекта Протяж

енность 

(м.п.) 

Расположение на 

земельных участках 

(кадастровый номер) 
1. Водопроводная сеть 

(ПГ 1) 
Кадастровый номер:  
47:07:0000000:96473 

Ленинградская 

область,  
Всеволожский  
муниципальный 

район,  
Заневское городское  
поселение, гп. Янино-
1, ул.  
Новая, 15 до ВНС, 
который находится на 

территории АО 

«Ремонтный завод 

радиоэлектронной 

техники «Луч»   

337 47:07:1002003:371,  
47:07:1039001:14195,  
47:07:1039001:3737,  
47:07:1039001:3743,  
47:07:1039001:818 

2. Водопроводная сеть 

(ПГ 1) 
Кадастровый номер: 
47:07:1039001:20347 

Ленинградская 

область,  
Всеволожский  
муниципальный 

район,  
Заневское городское  
поселение, гп. Янино-
1, ж/д №  
53, №69, №70 по ул. 

Военный  
городок до здания  
технический отдел,  
лаборатория 

580 47:07:1039001:16967,  
47:07:1039001:3737,  
47:07:1039001:3740,  
47:07:1039001:3741,  
47:07:1039001:3746,  
47:07:1039001:3754,  
47:07:1039001:818 

3. Водопроводная сеть 

(ПГ 2) 
Кадастровый номер: 
47:07:0000000:96472 

Ленинградская 

область,  
Всеволожский  
муниципальный 

район,  
Заневское городское  

379 47:07:0000000:95698,  
47:07:1002003:371,  
47:07:1039001:14195,  
47:07:1039001:18107,  
47:07:1039001:18108,  
47:07:1039001:3737,  



3 
 

поселение, гп. Янино-
1, от  
ВНС до Детского сада  
(Молодёжный проезд, 

2) 

47:07:1039001:3753,  
47:07:1039001:519,  
47:07:1039001:549 

 


